S Y M P H O N I A C A herba, eadem cum Apollinari sive hyosciamo, teste Apuleio. Palladius. Si cærasus æstu canicularium fatigerit, herbam symphoniacam circa arboris truncum torqueri in coronam juber, vel ex ea juxta unum caudicem cubile fieri.

S Y M P H R E T I D E S , qui iisdem utuntur puteis. Cicer. lib. 2. de Legibus. Ego mehercule & illi , & omnibus municipibus duas esse censeo statuas : unam naturæ , alteram civitatis , ut illi Cato , quum esset Tusculi natus, in populi Romani civitatem suscepimus est. Itaque quum ortu Tusculanus esset , civitate Romanus, habuit alteram loci patriam , alteram juris: ut vestri Attici, priusquam Theseus eosdem migrare ex agris , & in Asty, quod appellatur, omnes conferre se jussit, & symphreatidas ex Atticis fieri : sic nos & patriam dicimus, ubi nati, & illam quā excepti sumus, quo in loco tam nonnulli συμφρετίδες, legere malunt , quasi ὄμοφρον, hoc est ejusdem animi & sententiae.

S Y M P H Y T O N petræon { τιμφύτων πεπαῖνον. GAL. Bugle. ITAL. Sinfita. GER. Steinugel. HISP. Suelda. } Herba in saxis nascens , ramis tenuibus, parvis, origani similibus, capitulis thymi surculosa tota, odorata, gustu dulcis salivam ciens, longa radice, subrufa, digitis crassitudine. Latini alum, rustici in Gallia Buglum appellant. Symphyton alterum, caule nascitur cubitorum binum aut majore, angulosa inani , ut sonchus & crasso , qui per brevia intervalla circundatus foliis lanuginosis, oblongis, &c. Officinæ nomen symphyti retinuerunt, Herbariis & vulgo consolida major vocatur.

S Y M P I N I U M , συμπίνιον, vas vinarium, non dissimile cyatho, quo in sacrificiis utebantur, δοῦλος συμπίνιον, quod est compotare. Juvenal. Satyr. 6.

Et quis tunc hominum contemptor numinis, aut quis
Sympinium ridere Nume, nigrumque catinum?

Quo tamen in loco non desunt, qui Sympullum legere malint: quæ vox & apud Plinium , & apud Varro legitur. Verba Plinij sunt hæc, lib. 36. cap. 12. In sacris quidem , etiam inter has opes, non murinæ, crystallinæ, sed fistilibus prolibatur sympullis. Varro autem sic habet, lib. 4. de ling. Lat. Quod vinum dabint, ut minutatim funderent, à guttis guttum appellantur. Quod sumebant ut minutatim , à sumendo sympullum nominavere. In hujusce locum in conviviis è Græcia successit epichysis, & cyathus: in sacrificiis remansit guttus & sympullum.

S Y M P L E G A D E S , συμπληγαδεῖ, quæ & Cyaneæ. Insulae duæ sunt, sive potius scopuli trans Bosporum Thracium, in ipso Ponti Euxini ostio, mille quingentis passibus ab Europa distantes : tam modico autem inter se discretae intervallo , ut ex adverso quidem intrantibus geminæ cernantur, paulum vero deflexa acie, coēuntium speciem præbeant. Quæ res occasionem præbuit Poëtratum fabulis, qui eas olim inter se concurrisse tradunt. Vnde & nomen acceperunt, δοῦλος συμπληγαδεῖ, hoc est, à concurrendo, seu conflictando. Ovidius, Compressos utinam Symplegades elissent.

Nominativus singularis est Symplegas, συμπληγας, pen. prod. Mat. lib. 11.

Si constringantur gemina Symplegade culi.

Quo in loco per geminam Symplegadem nates ipsas intelligit, Symplegma, pro codem, apud eundem Martial.

Quæ silent tacent quid exoleti,

Quæ symplegmate quinque copulentur.

Symplegma. συμπληγμα, complexus, à συμπληγα complico.

Symploce, συμπλοκη, complexus. Figura, cùm repetitio sit in principiis, & clausulis.

S Y M P O S I U M , ij, Compotatio, convivium. ΣΥΜΠΟΣΙΟΝ mischirh. συμπόσιον. GAL. Banquet, festin. ITAL. Convito. GERM. Ein zechen mahlen. HISP. Combate. ANGL. A banquet or drinking together. } Cic. lib. 9. Epist. ad Patrum, Sapientius nos quād Græci : illi symposia, aut syndepna, id est, compotationes , aut concænationes: nos convivia, quia tam maxime simul vivitur.

Symposiacus, a. um. συμποσιακος, δv, ad convivia pertinens.

Symposarchus, συμποσιαχος, magister & dominus symposij.

Sympōstastēs. Συμποσιαστης. GAL. Faiseur de banquet & festin. ITAL. Chi- fa convito. GERM. Ein zächgesell oder zächer. HISP. El que haze combite. ANGL. A maker of a banquet. } Convivator seu convivij dominus: ipsi autem compotores, symptæ , συμπόται. Cujus femininum est symptria, συμπότρια, compotrix.

Sympsalma, συμψαλμη, vocum in cantando copulatio, Diapsalma, dis- junctio carum.

S Y M M I S T A , συμμισης. Secretarius, seu secretorum conscius, ut apud in- terpretem Origenis. Sicut Iohannes Symmysta pronunciat, dicens, Quia si quis peccaverit, advocatum habemus apud Deum Iesum Christum.

Sympreoma, συμπρέμα, quod accedit ; à συμπιπτη, simul cado.

Syptomaticus, a. um, συμπτωματικος, δv, ad symptomam pertinens.

Syn, συν. Præpositio Græca, quæ in compositione significat simul, quemadmodum apud nos cum.

Synærosis, συναρισης. Contractio: figura qua duæ syllabæ in unam contrahunt, nullo sublatu elementu: ut ΑΕ, dissyllabum pro zeti. Virg. lib. 6. Æneid.

Centum æri claudunt veiles, &c.

Item ferrei per duas syllabas pro ferrei. Ibidem.

Ferreque Eumenidum thalami.

Dicta synærosis δοῦλος συναρισης, quod est contrahere. Huic figura contraria est diæresis, quum syllaba in duas resolvitur.

Synægōgā, συναγωγη, idem quod congregatio, vel cœtus, δοῦλος συναρισης, quod est congregare.

Synagris, συναγρης: piscis.

Synæcephæ συναλοφη. Absumptio vocalis dictionem finientis, sequenti dictione incipiente à vocali. Dicta synalæpha, δοῦλος συναλοφη, hoc est, à conglutinando, propterea quod per eam duæ syllabæ in unam coalescant.

Synænchæ. { συνάργη. GAL. Esquinancie. ITAL. Schinancia. GERM. Kehlengeschwür, halswoche. HISP. Esquinancia. ANGL. The quinsy, a disease so called. } Angina, morbus in faucibus, & propriè ex muscularum interiorum inflammatione, teste Ægineta. Nam quum malum guttum ipsum invaserit, potius Cynanche, κυνάγη appellatur. Quæ tamen differentia non raro confunditur. Cels. lib. 4. cap. 4. Ut hoc autem morbi genus circa totam cervicem , sic alterum æquè pestiferum, acutumque in faucibus esse consuevit : nostri Anginam vocant: apud Græcos nomen , prout species est. Interdum enim neque rubor , neque tumor ullus appetet : sed corpus aridum est, vix spiritus trahitur, membra solvuntur, id κυνάγη vocant. Interdum lingua faucésque cum rubore intumescunt, vox nihil significat, oculi vertuntur, facies pallat, singultusque est: id συνάργη vocatur. Illa communia sunt, Æger non cibum devorare, non potiorem potest: spiritus ejus includitur. Levius est, ubi tumor tantummodo & rubor est, cætera non sequuntur, id κυνεγενάγη vocant. Hæc Celsus.

Synapte, precationum formulæ in Ecclesia Orientali. L. g. b.

Synathresimūs, συναθροισμος, figura est, quam nos congeriem venter possumus, δοῦλος συναθροισης, quod est congerere, seu congregare. Potest autem & singulis verbis, & plurium verborum conjunctione fieri. Singulis, hoc modo: Sed quum ad supplicium sumendum se confirmaret, multa simul cum revocabant, officia, consuetudo, tempus, existimatio, periculum, religio. Plurium verborum conjunctione sic apud Lycurgum, Nemo enim nocens sine summo mero est, judices, sed multa simul eum perturbant: quod adest, solicitudinis plenum: quod futurum est, formidolosum: lex paratum maleficij captans inimicus , quæ quotidie ejus animum vehementer excruciant. Vide Rutilium.

Synaxaria, vitæ Sanctorum, ac Martyrum in compendium redactæ , &

publicè lectæ in Ecclesia. Gennad.

Synaxis, συνάξις, actio cogentis, seu congregantis , & passio congregati: collectio in Ecclesiam Christi, conversio ad fidem Christianam: Conventus Ecclesiasticus ad verbum Dei audiendum, ad orandum, & ad Sacramenta utenda. Congressus ad verbum Dei audiendum & ad orandum. Celebratio Eucharistie. Ipsa Eucharistia. Vno cum Deo. Vide Casaub. exercit. 16. ad annal. Baron. n. 42.

Synætēgorēmā, συνατηγόρημη, Latinè dici potest vox consignativa. Sunt enim synætēgorēmata particulae per seipsas nihil significantes: quæ tamen orationem ingressæ, aliarum compositioni non nihil addunt. Hujusmodi sunt quæ à Dialetticis vocantur Signa universalia, & particula, ut Omnis, Nullus, Quidam.

Synætēgorēmātīcūs, um, συνατηγόρημα, id est, consignativa.

Synællus, συνατηγόρημα, in Græcia Ecclesia olim proximus erat Patriarchæ, vicarius vivi, & successor mortui. Erant synælli plures, ex quibus primus αρχιεπίσκοπος. Heraclius ad duos redigit.

Synætēstūm, inquit Varr. lib. 9. de ling. Lat. dicitur omne ednium antiquo

vel ex laude vitium, vel virtus laudem exprimendi. Cujusmodi est illud Hyperidis: nam hominis avari atque asoti, unum atque idem vitium est. Vtque enim nescit uti, atque utriusque pecunia dedecori est, quae merito utriusque pari pena afficiuntur, quos pariter non decet habere. Ex Rutilio Lupo.

Synonymus, a, um, συνώνυμος, or, cognominis, idem nomen habens cum alio.

SYNONYMĀ, συνώνυμα, dicuntur quæ sub diversis vocibus idem significant, ut ensis, mucro, gladius.

Synonymiā, συνώνυμα. Figura, quæ communio nominis interpretatur.

Vtimum autem eo genere elocutionis, quoties uno verbo non satis videatur dignitatem, aut magnitudinem rei demonstrare. Ideoque in eandem significationem plura conferuntur: ut si dicamus, Prostravit, afflixit, perculit.

Synopsis, συνόψις, descriptio & inventarium, deducto nomine ex eo, quod quæ latè patebant, in unum contracta simul omnia conspicere possint. l. Magis 5. s. 11. D. de reb. eorū qui sub tute.

Syntagma, atis, συντάγμα. Tractatus, ordinatio, rerum constitutio, documentum, δέσμη τῶν συντάγματων, quod est componere, ordinare.

Syntaxis, συντάξις, dici potest constructio & series, à συντάγμα, ordino.

Syntaxis, συντάξις, Colliquatio, & tabes corporis ex diurno morbo, μάζα τὸ συντάξιον, quod est liquefieri. Plin. lib. 22. c. 23. Tali sorbitonis genere emendantur syntexes, id est, defectiones ex longis morbis sumptæ. Idem, Aqua multa præclaram utilitatem habet viribus recreandis. ¶ Inde Syntacticæ, συντακτικὴ, dicti sunt, quorum corpus longo morbo exhaustum est, & colliquefactum. Idem lib. 22. c. 23. Præcordiorum vitiis syntacticis, comitalibus in vino, in aqua multa lingua paralyti.

Synteresis, συντέρεσις. Dici potest attentio seu conservatio: nam à συντάξισ, quod est conservo, derivatur. Vnde ea pars animæ, quæ vitiis adversatur, & se se semper inmaculatam cupit à vitio conservare, & perpetrata mala continuò arguit, Synteresis dicitur.

Syntheca, συνθήκη, compositio.

Synthemā, tis, συνθῆκη, Signum bellicum quod datur instructæ acie.

¶ Item tessera vigilarum, quæ erat tabella scripta à tribuno data.

¶ Item nota & tessera quædam epistolatis, commendatrix ejus qui eam reddebat. ¶ In Pandectis item Græcis Synthemata vocantur Diplomata, quæ iis dabantur, qui cursu publico utebantur. ¶ Synthemata item dicuntur breves quædam & obscuræ sententiae, & quædam quasi ægnimata, altiore quendam & reconditum sensum occultantia, cujusmodi sunt Pythagoræ symbola. Haber & alia significata apud Græcos quæ quoniam ad linguæ Latinæ instructionem nihil pertinent, ex Græcorum Lexicis petenda relinquimus.

SYNTHESIS, σύνθεσις, Compositio, δέσμη τῶν συντάξιων, quod est compone-re. Quintus Serenus pro commissione accepit,

— Vilem (inquietus) deprehendit in illis

Synthesin, & vulgata saiu medicamina rist.

¶ Est item Synthesis, figura contraria ἀναλύσι, à quibusdam confessis exordiens & desinens in id quod in questione est. Analysis autem quæ retexo est complexionis. ¶ Significatur item hoc nomine apta & concinna orationis, & verborum structura & colloca-tio: in qua ita componuntur & struuntur verba, ut non asper eorum concursus, non hiulus sit, sed leniter coagmentatus, & moliter fluens. De qua ratione satis multa differuerunt Cic. 3. de Orat. & Qnintil. lib. 9. ¶ Est etiam Synthesis genus vestis brevis, quæ Romani particulariter in Saturnalibus utebantur. Illis enim diebus omnes exuebant togam, & synthesis induabant. Dicta synthesis, ab eo, quod consuta contextaque esset compositione quadam versicoli-ori. Martial. lib. 14.